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mandsansættes, hvorfor der foreslås oprettet yder- 
ligere 1 sekretærstilling i landbrugsministeriet og 
2 sekretærstillinger i jordlovsudvalget. 

Til 17 og 54. 
I landbrugsministeriet er normeret 2 overassisten- 

ter, 7 assistenter, 10 kontorassistenter og 14 konto- 
rister. 

Udviklingen har medført, at et antal kontorister 
udfører arbejde, der normalt er overdraget kontor- 
assistenter. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af kontor- 
assistentstillinger forhøjet med 1 til 11. 

11. Kirheministeriet. 

Til 8, 13, 55 og 56. 
Kirkeministeriet er normeret med 4 fuldmægtige 

og 9 sekretærer. 
Under hensyn til de ældste sekretærers arbejde 

og anciennitet må det anses for rimeligt, at an- 
tallet af fuldmægtige forhøjes med 1, og der stilles 
derfor forslag om, at 1 sekretærstilling opnormeres 
til 1 fuldmægtigstilling. 

12. Undervisningsministeriet. 

Til 8, 13, 57 og 58. 
Undervisningsministeriet er normeret med 12 

fuldmægtige og 26 sekretærer; derudover beskæf. 
tiges 21 sekretæraspiranter, hvoraf 11 opfylder be- 
tingelserne for tjenestemandsansættelse. Som følge 
af fortsat stigning i ministeriets arbejdsopgaver har 
det været nødvendigt at lade flere sekretærer ud- 
føre fuldmægtigarbejde. 

Under henvisning hertil foreslås det at forhøje 
antallet af fuldmægtige med 1 og antallet af sekre- 
tærer med 3, hvorved man vil kunne opnå at tjene- 
stemandsansætte 4 aspiranter. 

Til 4, 18, 19 og 59. 
Ved kongelig resolution af 30. august 1955 ud- 

skiltes de under statsministeriets 2. departement 
(grønlandsdepartementet) henhørende forretninger 
vedrørende Grønland fra statsministeriet, idet der 
oprettedes et særligt ministerium for Grønland. 

Under hensyn hertil foreslås det, at sidste stykke 
i § 100 ændres i overensstemmelse med den sted- 
fundne omlægning, samt at der under § 110 op- 
rettes et særligt afsnit for Ministeriet for Grøn- 
land, hvorunder anføres departementschefen og 
afdelingschefen, idet det øvrige personale forelø- 
big forbliver normeret under afsnit 20. 

Afdeling 2. 

Udenrigstjenesten. 
Til 60. 

Den stadige udvidelse af udenrigstjenestens op- 
gaver har øget behovet for tjenestemænd ved 
udenrigsrepræsentationerne. Under hensyn hertil 
foreslås det at forhøje antallet af legationssekre- 
tærer i 3. lønningsklasse (7 800홢9 000 ler.) med 1 
til 9, jfr. iøvrigt bemærkningerne til løbe-nr. 62 
og 64 angående forøgelse af antallet af udsendte 
tjenestemænd i 4. og 5. lønningsklasse. 

Til 61 og 62. 
Antallet af fuldmægtige og legationssekretærer i 

lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. blev på norme- 
ringsloven 1955-56 forhøjet henholdsvis med 1 til 
18 og med 1 til 24. 

Da den stedfundne udvidelse i udenrigsministe- 
riets arbejdsområder imidlertid har skabt behov 
for yderligere et antal stillinger i 4. lønningsklasse, 
og de ældste sekretærers alder og anciennitet end- 
videre taler for deres oprykning, foreslås det at 
forhøje antallet af fuldmægtige med 4 til 22 og 
antallet af legationssekretærer og udsendte vice- 
konsuler med 2 til 26. 

2 tekstanmærkningsstillinger som fuldmægtig vil 
samtidig kunne nedlægges. 

Til 63 og 64. 
Udenrigstjenesten er i øjeblikket normeret med 

58 stillinger i 5. lønningsklasse (3 600홢4 680 kr.) 
og beskæftiger herudover 40 sekretæraspiranter. 

Da der må antages til stadighed at være brug for 
et større antal stillinger i denne lønningsklasse, 
foreslås det at forhøje antallet af sekretærer med 
3 til 37 og antallet af legationssekretærer og ud- 
sendte konsulatssekretærer med 3 til 27. 

Til 65. 
Udenrigsministeriets arkiv har i øjeblikket et 

personale på 36 kontormedhjælpere under ledelse 
af arkivaren og underarkivaren. Af personalet er 
2 overassistenter og 6 assistenter. 

Arkivet er opdelt i 3 afdelinger svarende til 
udenrigsministeriets afdelinger, hvorhos en del af 
arkivet som følge af pladsmangel på Christiansborg 
er blevet overflyttet til Det gule Palæ. 

Da det under hensyn til arbejdets kvalificerede 
art må anses for rimeligt, at lederen af hver af de 
3 arkivafdelinger på ChristiansbQrg samt lederen 


